
 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 1 

Smlouva o dílo č. 2021/006447 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a 
účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

 
Objednatel:   statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:    alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 

IČO:    000 75 370 

bankovní spojení:   Komerční banka, a. s.  

číslo účtu:   XXXXXXXXXX 

zastoupený:   Ing. Helenou Řežábovou, starostkou 

datová schránka (ID):  2dibh62  

 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

a 
 
 
Zhotovil:    Petr Burian 

sídlo:     XXXXXXXXXX 

IČO:     45140553 

DIČ:     XXXXXXXXXX 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

číslo účtu:   XXXXXXXXXX  

datová schránka (ID):  2j8q2k 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

2.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
2.1. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností objednatele a zhotovitele souvisejících se zajištěním a 

provedením tichého ohňostroje na dvou akcích objednatele, a to konkrétně v místě a čase stanoveném 
touto smlouvou (dále jen „dílo“). 

 
2.2. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo, 

a to v souladu s čl. 3. a čl. 4. smlouvy. 
 



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 2 

2.3. Zhotovitel zajistí dílo a všechny s ním související služby v náležité kvalitě, s odbornou péčí, v souladu se 
všemi právními předpisy a na svoji odpovědnost, když veškeré náklady s tímto spojené jsou zahrnuty 
v ceně díla dle čl. 5. této smlouvy. Zajištěním díla se rozumí příprava, kompletní realizace, zabezpečení 
díla a následný úklid, a to dle podmínek stanovených smlouvou a přílohou č. 1 této smlouvy - „Situační 
mapy“ tak, aby bylo požadované dílo kvalitě a s řádnou péčí provedeno. 

 
2.4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost a zaplatit mu cenu za dílo v souladu 

s čl. 5. smlouvy. 
 
 

3.  

DOBA A MÍSTO PROVEDENÍ TICHÉHO OHŇOSTROJE 

 
3.1. Zhotovitel je povinen provést dílo:  

a)  Akce „Rozsvícení Vánočního stromečku v parku U Bazénu“: 

- Datum:    30. 11. 2021 
- Časové rozmezí:  od cca 18:00 hod 
- Místo:    Bolevec, Plzeň 

 
b) Akce „Rozsvícení Vánočního stromečku na Vinicích“: 

- Datum:    7. 12. 2021 
- Časové rozmezí:  od cca 18:00 hod.  
- Místo:    Vinice, Plzeň 

 
3.2. Zhotovitel je povinen si zajistit veškerá povolení či souhlasy, jsou-li tyto nutné k řádnému a kvalitnímu plnění 

závazku dle smlouvy. Souhlas s užíváním veřejného prostranství a rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 
místních komunikací IV. třídy – chodníků zajistí objednatel. Veškerá místa, na kterých bude dílo prováděno, 
je zhotovitel povinen řádně označit, a to za účelem zajištění bezpečnosti všech zúčastněných osob, které 
budou přítomny provádění díla. 

 
3.3. Místem plnění je Plzeň – Severní Předměstí a odpalištěm pyrotechnických výrobků je: 
 

- pozemek parc. č. 11319/322, k. ú. Plzeň, 
- pozemek parc. č. 11102/3, k. ú. Plzeň, 

 
 když zhotovitel prohlašuje, že tato místa jsou pro stanovený účel provádění díla vhodná.  
 
3.4. Místo plnění bude zhotoviteli předáno objednatelem protokolárně nejpozději v den provádění díla. Od 

tohoto okamžiku odpovídá zhotovitel za veškeré škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla. Po 
provedení úklidu prostoru a po uvedení všech dotčených ploch do původního stavu bude místo plnění opět 
protokolárně předáno zpět objednateli. 

 
3.5. Zhotovitel je v rámci zajištění bezpečnosti všech zúčastněných osob a minimalizace škod povinen vymezit 

tzv. bezpečnostní okruh v minimálním rozsahu 8 metrů od místa, kde bude dílo prováděno, když tento okruh 
považuje zhotovitel za dostačující. Za účelem zajištění bezpečnosti všech zúčastněných osob a 
minimalizace škod je zhotovitel oprávněn po předchozím projednání s odpovědným zástupcem objednatele 
vymezit bezpečnostní okruh v jiném rozsahu. 

  



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 3 

4.  

ROZSAH A ZPŮSOB PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení 

díla potřeba. 
 
4.2. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné zákony, normy, nařízení a prováděcí předpisy k nim, 

zejména týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i díla se týkající usnesení a vyhlášky rad 
a zastupitelstev na území statutárního města Plzně. Dílo musí být provedeno plně v souladu s touto 
smlouvou, příslušnými právně závaznými i doporučenými normami, relevantními právními předpisy platnými 
a účinnými na území České republiky. Dílo bude provedeno v souladu s příslušnými návody, závaznými 
pokyny výrobců pyrotechniky a bez jakýchkoli vad a nedodělků. 

 
4.3. Zhotovitel je povinen dílo na obou akciích provést vždy v délce minimálně tří (3) minut a třiceti (30) sekund. 
 
4.4. Na každé z akcí se zhotovitel zavazuje užít minimálně 100 ks pyrotechnických výrobků z kategorií F2 a T1 

s různými druhy efektů, přičemž veškeré efekty budou bez výrazných hlukových projevů.  
 
4.5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místy plnění dle čl. 3 smlouvy a přílohy č. 1 této smlouvy a tato 

místa plnění shledává jako způsobilá pro přípravu a bezpečná pro provedení díla. Zhotovitel současně 
prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla a že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že má k dispozici takové kapacity a odborné znalosti, které 
jsou pro řádné, včasné a bezpečné provedení a předání díla nezbytné. 

 
4.6. Zhotovitel potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele, že je shledal kompletními 

a vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny 
vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k 
provedení díla měl nebo mohl předvídat. 

 
4.7. Realizace díla bude technicky a personálně zajištěna zhotovitelem za použití pyrotechnických výrobků 

kategorie F2,F3 a T1 dle zákona č. 206/2015 Sb. o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně 
některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.8. Veškeré použité pyrotechnické výrobky musí odpovídat stanoveným základním bezpečnostním 

požadavkům na pyrotechnické výrobky a musí být ověřeny podle zákona č. 156/2000 Sb., o ověřování 
střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů, v platném znění. 

 
4.9. Dílo bude synchronizováno s hudbou s tím, že hudební doprovod bude kompletně zajištěn a realizován 

objednatelem, který je povinen si na vlastní náklady zajistit vše potřebné. Objednatel sdělí ve lhůtě do 7 
dnů před konáním každé z akcí zhotoviteli název a délku skladby, která bude provádění díla doprovázet, a 
to včetně kontaktu na osobu, která bude hudební doprovod pro objednatele zajišťovat.  

 
4.10. Veškerá komunikace a spolupráce týkající se hudebního doprovodu k provádění díla jsou povinností 

objednatele, který také odpovídá za řádné provedení hudebního doprovodu včetně technického 
zabezpečení. 

 
4.11. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele k jakékoliv změně díla, rozsahu díla a způsobu jeho 

provádění. Objednatel je oprávněn kontrolovat zajištění plnění díla v celém průběhu realizace díla, zejména 
sledovat, zda je dílo prováděno v souladu s touto smlouvou a objednávkou objednatele. 

 
4.12. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, objednatel však neodpovídá za 

vhodnost pokynů daných zhotoviteli. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat s odbornou péčí vhodnost pokynů 
objednatele a na případnou nevhodnost je povinen neprodleně písemně upozornit objednatele. 

 
4.13. Zhotovitel odpovídá za vhodnost věcí obstaraných k provedení díla, a to rovněž v případě, pokud věci jsou 

obstarány objednatelem a zhotovitel je použije k provádění díla podle této smlouvy. 
 



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 4 

4.14. Zhotovitel je rovněž v souvislosti s prováděním díla povinen zabránit vzniku škod na majetku, zejména 
(nikoliv však výhradně) poškození okolních budov, zeleně a prvků nacházejících se na místě provádění 
díla. 

 
4.15. S ohledem na charakter předmětu plnění je zhotovitel povinen před započetím příprav a zejména před 

započetím odpalování pyrotechnických výrobků vzít z důvodu bezpečnosti odpalovače a ostatních osob a 
majetku v potaz veškeré vlivy mající přímý i nepřímý dopad na bezpečné odpálení pyrotechnických výrobků. 
V případě, že zhotovitel po řádném posouzení všech vlivů zejména (nikoli však výhradně) vlivů 
povětrnostních a bezpečnostních dospěje k závěru, že není možné v uvedeném termínu dílo provést 
v požadovaném rozsahu, neprodleně telefonicky a písemně (postačí e-mailem) oznámí tuto skutečnost 
objednateli. 

 
4.16. Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněna kontrolovat provádění díla, a to kdekoliv a kdykoliv a 

zhotovitel je povinen mu kontrolu v plném rozsahu umožnit. Provedení kontroly a případné zjištění vad 
objednatelem nebo jím zmocněnou osobou nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla. 

 
4.17. Zhotovitel zajistí místo plnění včetně bezpečnostního okruhu před zahájením akce. Během plnění díla je 

zhotovitel povinen v součinnosti s objednatelem zajistit bezpečnost všech zúčastněných osob. Objednatel 
je povinen zajistit před a při provádění díla přítomnost členů SDH Bílá Hora v minimálním počtu 4 osob, 
kteří zhotoviteli pomohou zabezpečit, aby přítomní návštěvníci akce nevstupovali do vyznačeného 
bezpečnostního okruhu, tímto ujednáním však není dotčena odpovědnost zhotovitele k zajištění této 
povinnosti a splnění všech bezpečnostních. Po provedení každého díla zhotovitel uvede do původního 
řádného stavu veškeré jím dotčené plochy nejpozději do druhého dne po skončení ohňostroje, když ve 
stejné lhůtě je povinen odstranit veškeré případně způsobené škody. Zhotovitel zajistí kompletní úklid místa 
odpalu, bezpečnostního okruhu a všech dotčených ploch. V případě, že toto zhotovitel řádně a včas neučiní, 
je oprávněn toto zajistit objednatel, když veškeré náklady s tímto spojené je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit nejpozději do 3 dnů od jejich vyúčtování. 

 
4.18. Jestliže zhotovitel zajistí plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo její části třetí osobou, má 

takový převod práv a povinností účinky pouze ve vztahu mezi zhotovitelem a touto třetí osobou, přičemž 
vztah mezi zhotovitelem a objednatelem zůstává nedotčen a zhotovitel je objednateli plně odpovědný za 
plnění veškerých svých povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 
4.19. Pro odstranění pochybností se stanoví, že zhotovitel je povinen provést i veškeré další v této smlouvě 

výslovně nezahrnuté práce, bude-li jejich provedení vzhledem k rozsahu a charakteru díla nutné, obvyklé 
či spravedlivě objednatelem očekávané a zhotovitel jejich provedení měl či mohl předvídat. Provedení 
takových prací nemá vliv na cenu díla uvedenou v čl. 5. této smlouvy. 

 
4.20. Objednatel se zavazuje zajistit v místě plnění zábor veřejného prostranství, objednateli povolení k vjezdu 

na místo plnění a dále se zavazuje zhotoviteli umožnit dostatečný přístup k místu plnění. 
 
4.21. Objednatel si vyhrazuje právo zrušit provádění díla na kterékoliv z obou akcí. V případě, že zrušení 

provádění díla bude zhotoviteli: 
 

- ze strany objednatele z důvodu předpokládaných špatných povětrnostních podmínek, silné inverze, 
mlhy, silného deště, přírodní katastrofy, nemoci, pandemie a s ní související opatření orgánů veřejné 
moci znemožňující či ztěžující (např. omezení shromažďování osob) realizaci akce oznámeno 
nejpozději do24 hodin předtím, než má dojít k provedení díla, není zhotovitel oprávněn nárokovat si 
vůči objednateli zaplacení jakéhokoli odstupného či storno poplatku za zrušení plnění, 

 
- ze strany objednatele z důvodu předpokládaných špatných povětrnostních podmínek, silné inverze, 

mlhy, silného deště, přírodní katastrofy, nemoci, pandemie a s ní související opatření orgánů veřejné 
moci znemožňující či ztěžující (např. omezení shromažďování osob) realizaci akce oznámeno méně 
než 24 hodin předtím, než má dojít k provedení díla, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 
náklady, které mu prokazatelně vznikly v důsledku splnění podmínek stanovených touto smlouvou, 
pokud tyto uplatní písemně do 3 dnů od zrušení plnění, přičemž maximální výše plnění objednatele 
se omezuje na částku 8.000,00 Kč a zhotovitel je povinen vyvíjet maximální a efektivní snahu 
k  minimalizaci těchto nákladů. Na tyto náklady vzniklé v důsledku zrušení plnění je však zhotovitel 
povinen objednatele předem upozornit, 



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 5 

 
- ze strany objednatele oznámeno z jiných, než shora uvedených důvodů je zhotovitel oprávněn 

nárokovat si vůči objednateli zaplacení veškerých v souvislosti s dílem vynaložených nákladů, a to 
konkrétně náklady za materiál, dopravu a veškeré další činnosti, nejvýše je však zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli uhrazení částky 10.000,00 Kč, přičemž zhotovitel je povinen vyvíjet 
maximální a efektivní snahu k minimalizaci těchto nákladů. 

 

5.  

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 
 
5.1.1. Cena provedení díla dle čl. 3 odst. 3.1. písm. a) smlouvy: 

 Cena bez DPH    55.000,00 Kč 

 DPH 21%     11.550,00 Kč 

 Celkem včetně DPH:   66.550,00 Kč 

 
5.1.2. Cena provedení díla dle čl. 3 odst. 3. 1. písm. b) smlouvy: 

 Cena bez DPH    55.000,00 Kč 

 DPH 21%     11.550,00 Kč 

 Celkem včetně DPH:   66.550,00 Kč 

 
5.1.3. Celková cena za plnění stanovené touto smlouvou a konečná cena všech shora uvedených cen za 

jednotlivá plnění: 

 Cena bez DPH    110.000,00 Kč 

 DPH 21%     23.100,00 Kč 

 Celkem včetně DPH:   133.100,00 Kč 
 
5.2. Zkratkou DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané 

hodnoty vypočtené dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH 
je uvedena ve výši platné ke dni uzavření této smlouvy. Pro případ změny sazby DPH v období od uzavření 
této smlouvy do data uskutečněného zdanitelného plnění, respektive do data realizace jakékoli platby na 
základě této smlouvy, bude taková platba provedena ve výši zohledňující případně změněnou sazbu DPH. 

 
5.3. Cena za dílo je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky související se zajištěním a 

provedením díla a se splněním povinností zhotovitele. V ceně díla jsou zahrnuty všechny práce a dodávky 
včetně vedlejších, pomocných a doplňkových výkonů, režijních nákladů, dopravy, zařízení místa provádění 
díla, správní a jiné poplatky a další náklady, které patří či jsou objektivně potřebné k úplnému a bezvadnému 
provedení předmětu díla. Veškeré tyto práce a dodávky, i pokud nejsou ve smlouvě výslovně uvedené a 
jsou nezbytné pro řádné provedení a užívání díla, jsou zahrnuty v ceně a zhotovitel je povinen je provést.  
V ceně je zahrnut i případný poplatek za autorská práva k doprovodné hudbě i veškeré další poplatky. 
 

5.4. Ke změně ceny díla může dojít jestliže: 
- objednatel požaduje práce nad rámec ujednaného rozsahu díla; 

- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla; 



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 6 

- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani 
nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla. Za skutečnosti mající vliv na cenu díla se nepovažuje zejména 
změna ceny materiálů nebo jeho dostupnosti v průběhu přípravy a provádění díla 

 
5.5. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit fakturu na úhradu části díla, vždy poté, co konkrétní ohňostroj 

byl řádně proveden, místo plnění protokolárně předáno zpět objednateli a odstraněny či nahrazeny všechny 
škody, za které zhotovitel odpovídá, přičemž nezbytnou přílohou faktury bude objednatelem odsouhlasený 
(podepsaný) předávací protokol o převzetí díla. 

 
5.6. Jsou-li splněny veškeré podmínky této smlouvy a příslušných právních předpisů pro vystavení faktury, činí 

její splatnost třicet (30) dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
 
5.7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané hodnoty.  
 
5.8. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené pro daňový 

doklad, nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto smlouvou, nebude objednatelem proplacena a 
objednatel jí vrátí zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Doba splatnosti opravené, resp. doplněné faktury je 
stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná dnem vystavení opravené nebo doplněné faktury, 
není však kratší než třicet (30) dnů od doručení opravené faktury obsahující veškeré náležitosti stanovené 
zákonem či touto smlouvou objednateli.  

 
5.9. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, 

která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona o dani 
z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude 
takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku 
doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 
5.10. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této smlouvy 

bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že Zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty), má 
objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby Zhotoviteli uskutečňované na základě této 
smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky 
DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané 
hodnoty. Veškeré platby objednatele ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění 
závazku objednatele vůči zhotoviteli. 
 

5.11. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, a tedy ke zvýšení ceny díla nedojde ani v případě zcela 
mimořádných a v okamžiku uzavření této smlouvy nepředvídatelných okolností, které dokončení díla 
podstatně ztěžují. 
 

 

6.  
ODPOVĚDNOSTZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ 

 
6.1. Dojde-li v souvislosti s prováděním předmětu smlouvy k vzniku jakékoliv škody, je zhotovitel za tuto škodu 

odpovědný v plném rozsahu.   
 
6.2. Zhotovitel je povinen neprodleně nahradit veškerou škodu, která objednateli nebo třetím osobám vznikne 

v důsledku provádění předmětu smlouvy, a to především porušením povinností zhotovitele vyplývajících 
mu ze smlouvy, zejména (nikoliv však výhradně) pak v případě neposkytnutí požadovaného plnění. 
Zhotovitel je povinen být pro tento případ platně a dostatečně pojištěn. 

 
6.3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škody způsobené nakládáním 

s pyrotechnickými výrobky s tím, že objednateli předložil potvrzení o pojištění odpovědnosti č. 79437882-
11, uzavřené s Českou pojišťovnou dne 13. 8. 2007. Zhotovitel je zavazuje toto pojištění udržovat v platnosti 
a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. 

 



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 7 

7.  

SMLUVNÍ POKUTA 

 
7.1. V případě porušení povinností dle smlouvy má objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty. Nárok na 

zaplacení smluvní pokuty může objednatel uplatnit opakovaně i kumulativně. 
 

7.2. Při porušení povinnosti dle čl. 3 odst. 3. 2., odst. 3. 5. a dle čl. 4. odst. 4. 1., 4. 2., 4. 8., 4. 11., 4. 12. nebo 
4. 13. smlouvy může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč (deset 
tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

 
7.3. Při nesplnění lhůty pro zhotovení díla dle čl. 3 odst. 3. 1. písm. a) a b) smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč (deset tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení.  

 
7.4. Při porušení povinnosti dle čl. 4 odst. 4. 3. nebo 4. 4. smlouvy může objednatel požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč (pět tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 
 
7.5. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
 
7.6. Smluvní pokuty ani jejich zaplacení nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody či újmy a 

právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. 
 
7.7. Ujednání o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a nemají vliv na 

případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody či újmy, a to i ve výši přesahující 
dojednanou výši smluvní pokuty. 

 
7.8. Objednatel je oprávněn proti jakýmkoliv splatným i nesplatným peněžitým pohledávkám zhotovitele 

jednostranně započítávat své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároku na zaplacení smluvních pokut 
či nároku na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

7.9. Veškeré smluvní pokuty sjednané smlouvou považují smluvní strany za přiměřené, přičemž výslovně 
vylučují možnost aplikace ustanovení § 2050 a ustanovení § 2051 občanského zákoníku na vzájemná práva 
a povinnosti vzniklé na základě smlouvy a v souvislosti s ní. 

  

 

8.  

 MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

 
8.1. Tato smlouva může být ukončena:  
 

- vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran ke dni dohodou stanovenému, 

- odstoupením od smlouvy, 

 
8.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud druhá strana poruší své povinnosti podstatným 

způsobem. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména v případě, že zhotovitel provádí činnosti 
dle této smlouvy sjednané nekvalitním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaženými v této smlouvě a 
příslušnými předpisy. Odstoupení však nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokutu. 

 

9.  
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

 
9.1. Pro účely vzájemné komunikace mezi smluvními stranami jsou oprávněny jednat níže uvedené osoby:  
 

Za objednatele: XXXXXXXXXX 
 



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 8 

Za zhotovitele: Petr Burian 
  XXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXX 

 

10.  
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
10.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě, a to číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
10.2. Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
10.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň, městský 
obvod Plzeň 1. 

 
10.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 

povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a prohlašují, že výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené 
statutárním městem Plzní, na úřední desce, popř. jiným zákonem stanoveným způsobem, při dodržení 
podmínek stanovených právními předpisy na ochranu osobních údajů, ze strany statutárního města Plzně, 
městského obvodu Plzeň 1.  

 
10.5. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající občanským 

zákoníkem.  
 
10.6. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy 

ani před ustanoveními zákona. 
 
10.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden výtisk. 
 
10.8. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „občanský 
zákoník“). 

 
10.9. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady městského obvodu Plzeň 1 č. 287 ze dne  

9. 11. 2021. 

10.10. V souladu s ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany sjednávají promlčecí dobu ve vztahu 
k veškerým právům objednatele přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou v délce pěti (5) let 
ode dne, kdy počala promlčecí doba plynout. 

 
10.11. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to platnosti 

a účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které by nejlépe odpovídalo původně 
zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

 
10.12. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke zdánlivému 

právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je nebo se stane 
neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání 
Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah 



 

statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1  Petr Burian 

2021/006447 

 

 

 9 

a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a 
smysl této smlouvy zůstal zachován. 

 
10.13. Tato smlouva byla uzavřena dle skutečné a pravé vůle obou smluvních stran, které dobře porozuměly jejímu 

obsahu, prohlašují, že ji neuzavíraly v tísni, pod nátlakem, ani za nápadně nevýhodných podmínek a že 
s jejím obsahem plně souhlasí, a proto také tuto smlouvu opatřují svými podpisy. 
 
 

Příloha č. 1 – situační mapa 
 

 
 
 
 
 
V Plzni dne 22. 11. 2021    V Plzni dne 22. 11.  2021 
 
 
 
 
 
XXXXXXXXXX                        XXXXXXXXXX 
Ing. Helena Řežábová         Petr Burian 
starostka MO Plzeň 1      
 


